
1№ 12 от 3 июня 2020 года

Муниципального образования р.п. Линево, № 12 от 03.06.2020 г.
Распространяется на территории р.п. Линево
АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
03.06.2020 № 144

р.п. Линево

Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите 
и поощрении капиталовложений со стороны администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении 
капиталовложений в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталов-

ложений со стороны администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене рабочего поселка 
Линево и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

Утверждено
постановлением администрации 

рабочего поселка Линево
Искитимского района 

Новосибирской области
от 03.06.2020 № 144

Порядок и условия 
заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений 

со стороны администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 
1 апреля 2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (да-
лее - Федеральный закон) и устанавливает условия и порядок заключения соглашений о защите и 
поощрении капиталовложений со стороны администрации рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области (далее – Администрация). 

2. Порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны 
Администрации:

2.1. К отношениям, возникающим в связи с заключением, изменением и расторжением согла-
шения о защите и поощрении капиталовложений, а также в связи с исполнением обязанностей по 
указанному соглашению, применяются правила гражданского законодательства с учетом особен-
ностей, установленных Федеральным законом;

2.2. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается не позднее 1 января 
2030 года;

2.3. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать следующие ус-
ловия:

1) описание инвестиционного проекта, в том числе характеристики товаров, работ, услуг или 
результатов интеллектуальной деятельности, производимых, выполняемых, оказываемых или соз-
даваемых в результате реализации инвестиционного проекта, сведения об их предполагаемом объ-
еме, технологические и экологические требования к ним;

2) указание на этапы реализации инвестиционного проекта, в том числе:
а) срок получения разрешений и согласий, необходимых для реализации проекта;
б) срок государственной регистрации прав, в том числе права на недвижимое имущество, ре-

зультаты интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации (в применимых случа-
ях);

в) срок введения в эксплуатацию объекта, создаваемого, модернизируемого или реконструи-
руемого в рамках инвестиционного проекта (в применимых случаях);

г) срок осуществления капиталовложений в установленном объеме, не превышающий срока 
применения стабилизационной оговорки, предусмотренного Федеральным законом;

д) срок осуществления иных мероприятий, определенных в соглашении о защите и поощре-
нии капиталовложений;

3) сведения о предельно допустимых отклонениях от параметров реализации инвестицион-
ного проекта, указанных в Федеральном законе (в пределах 25 процентов). Значения предельно до-
пустимых отклонений определяются в соответствии с порядком, установленным Правительством 
Российской Федерации, при этом объем вносимых организацией, реализующей проект, капиталов-
ложений не может быть менее величин, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона;

4) срок применения стабилизационной оговорки в пределах сроков, установленных Феде-
ральным законом;

5) условия связанных договоров, в том числе сроки предоставления и объемы субсидий, бюд-
жетных инвестиций, указанных в пункте 1 части 1 статьи 14 Федерального закона, и (или) процент-
ная ставка (порядок ее определения) по кредитному договору, указанному в пункте 2 части 1 статьи 
14 Федерального закона, а также сроки предоставления и объемы субсидий, указанных в пункте 2 
части 3 статьи 14 Федерального закона;

6) указание на обязанность публично-правового образования (публично-правовых образо-

ваний) осуществлять выплаты за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации в пользу организации, реализующей проект, в объеме, не превышающем 
размера обязательных платежей, исчисленных организацией, реализующей проект, для уплаты в 
соответствующие бюджеты публично-правовых образований, являющихся сторонами соглашения 
о защите и поощрении капиталовложений, в связи с реализацией инвестиционного проекта (за ис-
ключением случая, если Российская Федерация приняла на себя обязанность возместить органи-
зации, реализующей проект, убытки), а именно налога на прибыль организаций, налога на имуще-
ство организаций, транспортного налога, налога на добавленную стоимость (за вычетом налога, 
возмещенного организации, реализующей проект), ввозных таможенных пошлин, акцизов на авто-
мобили легковые и мотоциклы:

а) на возмещение реального ущерба в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 
12 Федерального закона, в том числе в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 14 Федераль-
ного закона;

б) на возмещение понесенных затрат, предусмотренных статьей 15 Федерального закона (в 
случае, если публично-правовым образованием было принято решение о возмещении таких за-
трат);

7) порядок представления организацией, реализующей проект, информации об этапах реали-
зации инвестиционного проекта;

8) порядок разрешения споров между сторонами соглашения о защите и поощрении капита-
ловложений;

9) иные условия, предусмотренные Федеральным законом.
2.4. Решение о заключении соглашения принимается в форме распоряжения Администрации. 
3. Условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Ад-

министрации:
 3.1. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается с организацией, ре-

ализующей проект, при условии, что такое соглашение предусматривает реализацию нового инве-
стиционного проекта в одной из сфер российской экономики, за исключением следующих сфер и 
видов деятельности:

1) игорный бизнес;
2) производство табачных изделий, алкогольной продукции, жидкого топлива (ограничение 

неприменимо к жидкому топливу, полученному из угля, а также на установках вторичной перера-
ботки нефтяного сырья согласно перечню, утверждаемому Правительством Российской Федера-
ции);

3) добыча сырой нефти и природного газа, в том числе попутного нефтяного газа (ограниче-
ние неприменимо к инвестиционным проектам по сжижению природного газа);

4) оптовая и розничная торговля;
5) деятельность финансовых организаций, поднадзорных Центральному банку Российской 

Федерации (ограничение неприменимо к случаям выпуска ценных бумаг в целях финансирования 
инвестиционного проекта);

6) строительство (модернизация, реконструкция) административно-деловых центров и торго-
вых центров (комплексов), а также жилых домов.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020№ 145
р.п. Линево

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, на территории рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти, согласно приложению № 1;

2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных род-
ственников либо законного представителя умершего, на территории рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области, согласно приложению № 2;

3. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению умерших (погиб-
ших) граждан, имеющих супруга, родственников, законного представителя умершего или иного 
лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской области, согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации р.п. Линево от 11.04.2019 № 65 
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти»

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет 
свое действие с 01.02.2020 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального 
образования р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево: rplinevo.
nso.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника отдела фи-
нансов, местных налогов и СЭР- Карташову О.В.

И.о.Главы р.п. Линево Л.А. Ишутина



2 № 12 от 3 июня 2020 года

Приложение 2
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель
Департамента по Новосибирской области

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
Искитимский муниципальный район, Поселок Линево с 01.02.2020

№ 
п/п Наименование услуги

Стоимость услуг по погребению 
путем предания тела (останков) 
умершего земле (налогом на до-
бавленную стоимость не облага-

ется), рублей
1 Оформление документов, необходимых для погребения 155,37
2 Облачение тела 211,40
3 Предоставление гроба 2 346,53
4 Перевозку умершего на кладбище (в крематорий) 2336,47
5 Погребение, в том числе: 4067,73

5.1 Стоимость рытья стандартной могилы 2622,08
5.2 Кремация с последующей выдачей урны с прахом
6 Общая стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению
9 117,50

Приложение 3
.СОГЛАСОВАНО: Руководитель по тарифам (рекой области

Асмодьяров 20 г.

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству предоставления услуг по погребению

1.Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специали-
зированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 
оказывающими ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, тех-
ническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере ока-
зания ритуальных услуг.

2.Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребе-
нию умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного 
лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего:

№
п/п Наименование услуг Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление докумен-
тов, необходимых для 
погребения

Осуществление приема заказа на организацию и проведение по-
хорон, включающее: уточнение, в каком морге (доме) находится 
тело умершего, даты и времени похорон, маршрута следования 
траурной процессии, оформление заказа на услуги автокатафалка, 
другие услуги и предметы похоронного ритуала, оформление сче-
та-заказа.

2. Предоставление и до-
ставка гроба и других 
предметов, необходи-
мых для погребения

Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней 
и наружной обивкой х/б тканью, подушка, покрывало.
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, 
со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в ав-
токатафалк.
Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в 
помещение морга (дома не выше 1-го этажа).

3. Перевозка тела (остан-
ков) умершего на клад-
бище

Вынос гроба с телом умершего из морга (дома не выше 1 -го эта-
жа) с установкой на автокатафалк. Перевозка на кладбище (до ме-
ста захоронения).

4. Погребение Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от 
снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до ме-
ста захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка ре-
гистрационного знака - пирамидки.

3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребе-
нию умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных 
лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:

№
п/п Наименование услуг Требования к качеству предоставляемых услуг

1. Оформление документов, не-
обходимых для погребения

Оформление заказа на погребение, свидетельства о смерти, 
справки о смерти для назначения и выплаты единовременно-
го государственного пособия по установленной форме и доку-
ментов, необходимых для получения возмещения стоимости 
гарантированных услуг.

2. Облачение тела Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани длиной 
4,0 метра.
Облачение тела.

3. Предоставление гроба Предоставление гроба с внутренней обивкой х/б тканью (рас-
ход ткани 6,0 метров).
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребе-
ния, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и по-
грузка в автокатафалк.
Доставка гроба к зданию морга.

4. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой на ав-
токатафалк.
Перевозка на кладбище (до места захоронения).

5. Погребение Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения 
от снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до 
места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установ-
ка регистрационного знака - пирамидки.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.06.2020 № 146
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области от 11.09.2012 № 
215 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на 
ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района 

Новосибирской области от 11.09.2012 № 215 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов ка-
питального строительства в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1.В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и 
выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию:

1.1.1.Пункт 2.7.1 дополнить словами: «в том числе соглашение об установлении сервитута, 
решение об установлении публичного сервитута»;

 1.1.2. Пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции: 
 «2.7.2. Градостроительный план земельного участка, представленный для получения разре-

шения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект 
планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых 
для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в 
эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельно-
го участка»;

 1.1.3. В пункте 2.7.4 после слов: «на основании договора» дополнить словами: «строитель-
ного подряда»;

 1.1.4. пункт 2.7.5 – исключить;
 1.1.5. пункты 2.7.6 – 2.7.10 считать соответственно пунктами 2.7.5 – 2.7.9;
 1.1.6. Пункт 2.7.5 изложить в следующей редакции:
 «2.7.5. акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энерге-
тической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства при-
борами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим 
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказ-
чиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строитель-
ного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления 
строительного контроля на основании договора);

 1.1.7. пункт 2.7.8 изложить в следующей редакции: 
 «2.7.8. заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если пред-

усмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 
статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную 
документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 
49 Градостроительного кодекса РФ), в том числе требованиям энергетической эффективности и 
требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых 
энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государ-
ственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган фе-
дерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных 
частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ»;

 1.1.8. Пункт 2.7.9 изложить в следующей редакции:
 «2.7.9. документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования граж-

данской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на 
опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном стра-
ховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в резуль-
тате аварии на опасном объекте»;

 1.1.9. Дополнить пунктом 2.7.10 следующего содержания:
 «2.7.10. акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, 

утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным 
Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памят-
никах истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консер-
вации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования»;

 1.1.10. Дополнить пунктом 2.7.11 следующего содержания:
 «2.7.11. технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответ-

ствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости»;

 1.1.11. пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
 «2.9.1. Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и информации, или 

осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 1.1.12. В грифе утверждения приложения 1 – 5 дополнить словами: «утвержденному поста-
новлением администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 11.09.2012 № 215».

 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального об-
разования р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево: rplinevo.nso.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел. 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в ООО «Междуречье»,
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Советская, 236.

Подписано в печать 03.06.2020 г.
Отпечатано 03.06.2020 г., заказ 393, тираж 50.


